

## Protokół nr 14/2020

### z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju

w dniu 26 listopada 2020r.

XIV posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju odbyło się dnia 26 listopada 2020r. w godz. 9<sup>06</sup>-11<sup>07</sup> (planowana godz. rozpoczęcia 9<sup>00</sup>) za pomocą środków porozumiewania się na odległość. W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji.

Spoza składu komisji udział wzięli: Skarbnik Gminy pani Dorota Nejman oraz Wójt Gminy pan Sylwester Niźnik oraz Zbigniew Żołek. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji pan Marcin Skonieczny, który powitał zebranych, stwierdził kworum konieczne do prowadzenia prawomocnych obrad oraz przedstawił porządek spotkania:

1. Otwarcie obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju, tj. 13/2020 z dnia 26 października 2020 r.
3. Zmiany budżetowe na 2020 r.
4. Omówienie pozostałych projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
5. Rozpatrzenie pism, które zostały skierowane do Komisji.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do protokołu. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie ( 5 głosów „za”).

Ad. 2

Protokół obrad został zatwierdzony jednogłośnie ( 5 głosów „za”).

Ad. 3

Skarbnik Gminy omówiła zmiany budżetowe na 2020r., przygotowane na najbliższą sesję Rady Gminy. Zaznaczyła, że w związku z dużymi kosztami ponoszonymi na odbiór odpadów komunalnych, będzie konieczność podniesienia stawek opłat pobieranych od mieszkańców o 100%.

*Do obrad dołączył Wójt Gminy.*

Pan Artur Elsner w związku z przekazaniem środków na zakup słuchawek dla radnych na posiedzenia zdalne, zwrócił uwagę, że problemem nie jest brak słuchawek dla radnych tylko brak sprawnie działającego Internetu.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, na jakiej podstawie zostały zwrócone pieniądze przewidziane na składki do ZUS.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że ustawa o covid dawała możliwość odzyskania składek na ZUS płaconych za nauczycieli przed rozpoczęciem zdalnego nauczania.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał o cel wydatkowania środków w ramach zakupu usług remontowych na kwotę 35 tys. zł.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że są to prace przygotowawcze, wiążące się z przebudową wejścia celem dostosowania go dla osób niepełnosprawnych.

Wójt Gminy dodał, że na ten cel gmina otrzyma dodatkowe środki z MSWiA.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 4

Komisja omówiła i zaopiniowała projekty uchwał na XIX Sesję Rady Gminy:

1. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień z tego podatku na 2021 r. – **DRUK NR 11**

Przewodniczący komisji zapytał, na co wójt zamierza przeznaczyć pieniądze uzyskane z podniesionych podatków.

Wójt Gminy wyjaśnił, że potrzeb jest wiele, przede wszystkim budowa wodociągu i remonty dróg gminnych. Nadmienił, że gmina bierze udział w we wszystkich dostępnych programach.

Skarbnik Gminy dodała, że w nadchodzących programach będzie wymagany znacznie większy wkład własny gmin, zgodnie z perspektywą unijną na kolejne lata.

Pan Artur Elsner odniósł się do planów Ministerstwa Finansów o znacznym ograniczeniu dofinansowania unijnego dla podregionu NUTS2.

Skarbnik Gminy przybliżyła problem i jego wpływ na otrzymywane dotacje z UE.

Przewodniczący komisji poprosił o przybliżenie definicji budowli, wymienionych w par.1, ust.4 projektu uchwały.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że podatek dotyczy budynków wykorzystywanych pod działalność gospodarczą.

Przewodniczący komisji zapytał o podstawę zwiększenia podatków do proponowanych kwot.

Skarbnik Gminy przypomniała, że podatki nie były podnoszone od 2016r. oraz przedstawiła zestawienie stawek podatków obowiązujących w sąsiednich gminach.

Przewodniczący komisji wyraził zaniepokojenie wprowadzaniem podwyżek w dobie kryzysu.

Skarbnik Gminy przedstawiła argumentację za koniecznością podniesienia stawek (spodziewany mniejszy wpływ z PIT w 2021r., zwolnienie osób do 26 r. ż. z podatków oraz konieczność podniesienia standardów życia w gminie).

Pan Bogdan Ulejczyk wyraził sprzeciw podniesieniu podatków, jego zdaniem pieniądze publiczne są wydawane nieracjonalnie, a ponadto będzie to miało negatywny wpływ na osiedlanie się na tutejszych terenach. Ponadto uznał, że posiadane środki wydawane są nieracjonalnie i usługi w gminie są niskiej jakości.

*Do obrad dołączył pan Zbigniew Żółek.*

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zarzuty pana Bogdana Ulejczyka. Poparcie dla działań Wójta Gminy udzielili radni Wiesław Rozbicki, Artur Elsner.

Marcin Skonieczny zarzucił, że brak współpracy z radnymi i wskazał zaniedbania wobec miejscowości Czubajowizna ( droga, budynek po szkole).

Wójt wskazał, że nadzór nad realizacją funduszu sołeckiego spoczywa nie tylko na urzędzie, ale zaangażowani powinni być mieszkańcy, radni, sołtysi. Ponadto omówiono stan finansów gminy, w tym ilość dofinansowań pozyskanych w ciągu ostatnich lat, dochody z tytułu opłat lokalnych i podatków.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały ( 4 „za”, 1 „wstrzymujący się”)

**2. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 r. – DRUK NR 118**

Skarbnik Gminy omówiła treść uchwały.

Przedyskutowano kwestię przedsiębiorców zajmujących się przewozem osób na terenie gminy, w tym transport lokalny i przewóz autokarowy, także w odniesieniu do pandemii covid.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały ( 5 „za”).

W tym punkcie omówiono również pozostałe projekty uchwał. Wyjaśnień udzielali Wójt Gminy, Skarbnik Gminy, pracownik urzędu Monika Kaim, przewodniczący rady Andrzej Orych.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 5

W tym punkcie omówiono pismo dyrektora GBP z dn. 21.10.2020r. w sprawie zwiększenia budżetu jednostki – komisja przychyliła się do prośby zawartej w piśmie (5 głosów „za”).

Ad. 6

W tym punkcie omówiono zgłoszone przez przewodniczącego komisji uwagi do projektu uchwały budżetowej na 2021r. (wysokość dotacji dla punktów przedszkolnych, określenia zadań w ramach funduszu sołeckiego). Skarbnik Gminy zapowiedziała, że będzie autopoprawka do projektu budżetu zgodnie z uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wójt Gminy podziękował radnym za dotychczasową dwuletnią współpracę, jednocześnie zaapelował, by wszelkie wątpliwości związane z pracą urzędu i wójta wyjaśniać bezpośrednio z nim.

Pan Andrzej Orych przypomniał o przygotowaniu planu pracy komisji na 2021r.

Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie komisji w dniu 26.11.2020r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny jest pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/19761,Posiedzenie-Komisji-Budzetu-Finansow-Inwestycji-i-Rozwoju-w-dniu-26-listopada-20.html>

Protokołowała:

*Monika Kaim*

Monika Kaim

Podinsp. ds. rady gminy

Przewodniczący komisji

Marcin Skonieczny

